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Kl. 14:26 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Reglerne er skruet sådan sammen, at det natur- 
ligvis som et meget centralt element indgår i 
sagsbehandlingen, at man ikke udleverer folk til 
retsforfølgning, hvis ikke man har sikkerhed for, 
at de får en retfærdig rettergang. Så det indgår. 

Det er klart, at der så bliver en restgruppe til- 
bage af folk, man af den ene eller den anden 
grund ikke kan udlevere. Og der er det klart -  
jeg synes, det er rigtig godt og relevant spørgs- 
mål, fru Karina Lorentzen stiller her -  at der 
selvfølgelig er en mulighed for, at man fra dansk 
side overtager retsforfølgning af den pågælden- 
de. 

Da regeringen tiltrådte tilbage i 2001, nedsat- 
te vi et helt særligt statsadvokatur, der ser på 
krigsforbrydere og krigsforbrydelser. Det var 
egentlig, hvis der er krigsforbrydere, der flygter 
her til landet, så er der i Danmark en mulighed 
for at kunne rejse sager og strafforfølge dem for 
de krigsforbrydelser, de ikke har begået Dan- 
mark, men som de har begået i et andet land, 
hvis landet ikke selv tager hånd om det. 

Kl. 14:27 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er ikke yderligere bemærkninger. Tak til ju- 
stitsministeren. Så er det hr. Kim Andersen som 
ordfører. 

Kl. 14:27 
(Ordfører) 
Kim Andersen (V): 
Venstre kan ikke støtte det forslag, der her er 
fremsat af Enhedslisten. Vi synes, at vi har et ud- 
mærket regelsæt, som ministeren lige har rede- 
gjort for, og som tager højde for de retspolitiske 
aspekter, der ligger til grund for beslutningsfor- 
slaget. 

Vi henholder os i øvrigt til den meget omhyg- 
gelige orientering, som ministeren netop har gi- 
vet om administrationen af udleveringsloven og 
overenskomster. Vi er helt tilfredse med den be- 
svarelse og ser ikke noget grundlag for at ændre 
gældende regelsæt. 

Kl. 14:28 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er lige en kort bemærkning til hr. Frank 
Aaen. 

' Kl. 14:28 
Frank Aaen (EL): 
Med argumentet »det går godt, så hvorfor have 
en behandling i Folketinget af sagen« kan man 
jo komme langt, for så er der mange ting, vi ikke 
bør behandle i Folketingssalen, for det går jo 

godt uden. Men det er vel ikke Venstres opfattel- 
se af demokrati? 

Altså, her taler vi om betingelser for udleve- 
ring til andre lande af mennesker, der kan risike- 
re at sidde langvarigt i fængsel. Hvad er der galt 
ved, at vi siger, at for at være sikker på, at rege- 
ringen ikke begår fejl i de her sager, og for at 
være sikker på, at alle aspekter vedrørende så- 
dan et land og en udleveringsaftale bliver be- 
handlet ordentligt, kommer det til behandling i 
Folketinget på samme måde, som vi gør det på 
skatteområdet? 

Kl. 14:29 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:29 
Kim Andersen (V): 
Det er sådan set med stor fornøjelse, at jeg får 
lejlighed til at slå fast, at Enhedslisten og Venstre 
har fuldstændig forskellige syn på retsopfattel- 
sen. Vi deler ikke politik eller syn på retshånd- 
hævelse og retsopfattelse, og det er jeg meget til- 
freds med at kunne slå fast. 

Jeg tror, at hr. Frank Aaen gør sig mange unø- 
dige bekymringer her i tilværelsen, og jeg tror, vi 
er vidne til en af de helt store lige for øjeblikket, 
for ministeren har netop redegjort for, hvordan 
den gældende ordning administreres, og der ta- 
ges netop højde for, at der ikke udleveres perso- 
ner eller indgås overenskomst om udlevering 
med lande, hvor en strafværdig person ikke får 
en retfærdig rettergang, hvor der er risiko for 
utålelige fængselsforhold, eller hvor der er den 
mindste risiko for udøvelse af tortur eller døds- 
straf. 

I øvrigt har Retsudvalget jo indseende med 
indgåelsen af aftalerne. 

Kl. 14:30 
Formanden: 
Så er det hr. Frank Aaen for yderligere en kort 
bemærkning. 

Kl. 14:30 
Frank Aaen (EL): 
Hvis det nu er sådan, som hr. Kim Andersen si- 
ger, og hvis Retsudvalget oven i købet bliver 
hørt, som jeg har forstået at det sker, hvad er så 
problemet med at behandle den slags sager som 
beslutningsforslag i Folketingssalen? Forskellen 
på det, som hr. Kim Andersen siger, nemlig at 
det foregår i et lukket udvalg, at det foregår i en 
regering bag lukkede døre, og så at det foregår i 
Folketingssalen, er, at lige så snart vi får tingene 
i Folketingssalen, kan borgerne udeomkring, 
som de kan lige nu, se og høre, hvordan vi dis- 


